
Projekt 
 
z dnia  10 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/91/2025 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego( t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Gminy Boćki uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za zasadną skargę z dnia 27 listopada 2025 r. na działalność Gminnego Ośrodka 
Kultury w Boćkach z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym integralny załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Boćki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Zawadzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CE5085-51B2-4DB3-B3B5-84D594628DD8. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 27 listopada 2025 r., które wpłynęło do Urzędu Gminy Boćki za 
pośrednictwem e-maila wniesiono skargę na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w 
Boćkach.  

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2025 poz. 1691 ze zm.) Wójt Gminy Boćki w dniu 2 grudnia 2025 
r. przekazał skargę za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy, do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy. Zgodnie z delegacją ustawową organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej 
jest Rada Gminy.  

Skarżący zarzucił, że Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach nie udostępnił 
informacji publicznej w ustawowym terminie. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902) zobowiązane do udostępniania informacji publicznej są 
władze publiczne oraz inne podmioty wykonujące zadania publiczne, a w szczególności podmioty 
reprezentujące inne osoby lub jednostki organizacyjne, które wykonują zadania publiczne lub 
dysponują majątkiem publicznym, oraz osoby prawne, w których Skarb Państwa, jednostki 
samorządu terytorialnego lub samorządu gospodarczego albo zawodowego mają pozycję 
dominującą w rozumieniu przepisów o ochronie konkurencji i konsumentów. Takim podmiotem 
jest każda gminna jednostka organizacyjna, dla której organem prowadzącym jest jednostka 
samorządu terytorialnego. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią skargi oraz z wyjaśnieniami 
dyrektora złożonymi w dniu 9 grudnia 2025 r. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach 
uznał swoje nieterminowe udzielenie odpowiedzi na wniosek o dostęp do informacji publicznej za 
uchybienie.  

Termin udostępnienia informacji publicznej określa art. 13 cytowanej ustawy, który określa, 
że udostępnianie informacji publicznej na wniosek następuje bez zbędnej zwłoki, nie później 
jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku, z zastrzeżeniem, iż w sytuacji gdy 
informacja publiczna nie może być udostępniona w terminie wskazanym powyżej, wówczas 
podmiot zobowiązany do jej udostępnienia powiadamia w tym terminie o powodach opóźnienia 
oraz o terminie, w jakim udostępni informację, nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia 
wniosku. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach naruszył normę prawną zawartą w art. 
13 powołanej ustawy o dostępie do informacji publicznej. Nie dotrzymał ustawowego terminu 
rozpatrzenia wniosku. Ponadto nie powiadomił o przedłużeniu terminu na odpowiedź. 
Po przeanalizowaniu wszystkich argumentacji złożonych pisemnie jak i ustnie Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji postanowiła uwzględnić postulaty zawarte w skardze.  

Mając powyższe na uwadze, w ocenie Rady Gminy Boćki wniesiona skarga jest zasadna na 
skutek nie przestrzegania przepisów prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CE5085-51B2-4DB3-B3B5-84D594628DD8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/91/2025 RADY GMINY BOĆKI z dnia 11 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


